

令和3年10月11日契約日

国営飛鳥歴史公園トイレ棟新築工事

【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

単価	2021.08単価

【 設 計 書 】

工事名称 国営飛鳥歴史公園トイレ棟新築工事

工事場所 奈良県高市郡明日香村大字平田538地先他
(国営飛鳥歴史公園事務所管内)

工 期 契約締結日の翌日より令和4年3月31日まで

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直 接 工 事 費	1	式	24,448,876	
計			24,448,876	
共 通 費				
共通仮設費	1	式	4,041,372	
現場管理費	1	式	4,731,998	
一般管理費等	1	式	4,867,754	
計			13,641,124	
工事価格	1	式	38,090,000	
消費税等相当額	1	式	3,809,000	消費税率 10%
工事費	1	式	41,899,000	

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

トイレ棟新築						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1		式	750,800	
土工		1		式	104,526	
地業		1		式	96,083	
鉄筋		1		式	131,950	
コンクリート		1		式	586,530	
型枠		1		式	398,284	
防水		1		式	11,382	
石		1		式	184,160	
タイル		1		式	942,960	
木工		1		式	3,531,850	
屋根及びとい		1		式	1,331,770	
金属		1		式	50,881	
左官		1		式	580,193	
建具		1		式	2,287,776	
塗装		1		式	426,021	
内外装		1		式	91,280	
ユニット及びその他		1		式	2,893,270	
	計				14,399,716	

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

トイレ棟新築					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	750,800	
計				750,800	
土工		1	式	104,526	
計				104,526	
地業	地業	1	式	96,083	
計				96,083	
鉄筋	躯体	1	式	131,950	
計				131,950	
コンクリート	躯体	1	式	586,530	
計				586,530	
型枠	躯体	1	式	391,984	
型枠	外部仕上	1	式	4,270	
型枠	内部仕上	1	式	2,030	
計				398,284	
防水	外部	1	式	11,382	
計				11,382	
石	内部	1	式	184,160	
計				184,160	
タイル	内部	1	式	942,960	
計				942,960	

トイレ棟新築					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
木工	部材別	1	式	3,531,850	
計				3,531,850	
屋根及びとい	外部	1	式	1,331,770	
計				1,331,770	
金属	外部	1	式	40,296	
金属	内部	1	式	10,585	
計				50,881	
左官	外部	1	式	434,849	
左官	内部	1	式	145,344	
計				580,193	
建具	アルミニウム製建具	1	式	1,167,800	
建具	鋼製建具	1	式	581,000	
建具	ステンレス製建具	1	式	151,600	
建具	木製建具	1	式	376,000	
建具	ガラス	1	式	11,376	
計				2,287,776	
塗装	外部	1	式	202,461	
塗装	内部	1	式	223,560	
計				426,021	
内外装	外部	1	式	31,248	

国土交通省 近畿地方整備局

[illegible]

既設トイレ棟とりこわし

[illegible]

[illegible]

屋外電気設備

[illegible]

[illegible]

[illegible]

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

[illegible]

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

トイレ棟新築		木工		部材別		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
土台	桧 特1等 120*120 L=5,000	2	本	19,100	38,200	
土台	桧 特1等 120*120 L=4,000	4	本	10,400	41,600	
土台	桧 特1等 120*120 L=3,000	1	本	7,780	7,780	
土台	桧 特1等 120*120 L=4,000	2	本	10,400	20,800	
土台	桧 特1等 120*120 L=3,000	3	本	7,780	23,340	
梁桁	米松 特1等 120*180 L=5,000	5	本	17,200	86,000	
梁桁	米松 特1等 120*180 L=4,000	3	本	13,000	39,000	
梁桁	米松 特1等 120*180 L=3,000	2	本	9,720	19,440	
梁桁	米松 特1等 120*180 L=5,000	1	本	17,200	17,200	
梁桁	米松 特1等 120*180 L=3,000	4	本	9,720	38,880	
母屋・棟木	米松 特1等 120*120 L=4,000	4	本	9,560	38,240	
母屋・棟木	米松 特1等 120*120 L=3,000	8	本	7,170	57,360	
母屋・棟木	米松 特1等 120*120 L=3,000	1	本	7,170	7,170	
登り梁	米松 特1等 105*105 L=3,000	4	本	5,490	21,960	
火打梁	米松 特1等 90*90 L=1,000	16	本	1,340	21,440	
柱	桧 特1等 120*120 L=1,500	10	本	3,890	38,900	
柱	桧 特1等 120*120 L=1,500	4	本	3,890	15,560	
柱	桧 特1等 120*120 L=1,500	18	本	3,890	70,020	
柱	杉 特1等 120*120 L=1,500	7	本	3,670	25,690	
柱	杉 特1等 120*120 L=1,500	4	本	3,670	14,680	

トイレ棟新築		木工		部材別		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
柱	杉 特1等 120*120 L=1,500	1	本	3,670	3,670	
筋違	杉 特1等 30*90 L=4,000	6	本	1,840	11,040	
間柱	杉 特1等 45*120 L=3,000	45	本	2,750	123,750	
垂木	杉 特1等 45*105 L=4,000	46	本	3,210	147,660	
垂木	杉 特1等 105*105 L=4,000	6	本	7,500	45,000	
野地板	ワナ耐水合板 12*910 L=1,820	60	枚	3,200	192,000	
杉板	特1等 外部	24.8	m ²	6,000	148,800	
横胴縁	特1等 杉	48	本	260	12,480	
杉板	特1等 内部	107	m ²	4,800	513,600	
横胴縁	特1等 杉	71	本	260	18,460	
構造用合板	910*1,820 厚12.0mm	18.2	m ²	650	11,830	
加工費		1	式		362,800	
金物		1	式		17,500	
施工費		1	式		1,280,000	
計					3,531,850	

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

トイレ棟新築		ユニット及びその他		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
サイン 男子便所	200*350*t1.5	1	台	30,000	30,000	
サイン 女子便所	200*500*t1.5	1	台	30,000	30,000	
サイン 多目的便所	200*500*t1.5	1	台	30,000	30,000	
サイン 倉庫	200*200*t1.5	1	台	30,000	30,000	
サイン 総合案内板	350*200**t3	1	台	60,000	60,000	
サイン 案内表示と、外	75*75*t3	3	枚	12,000	36,000	
サイン 各便房扉案内表示	75*75*t3	1	枚	12,000	12,000	
サイン 各便房扉案内表示	150*75*t3	1	枚	20,000	20,000	
サイン 各便房扉案内表示	300*150*t3	1	枚	20,000	20,000	
サイン 各便房扉案内表示	150*75*t3	4	枚	20,000	80,000	
サイン 点字シール	300*115*t2	4	枚	7,500	30,000	
サイン 点字シール	300*115*t2	1	枚	7,500	7,500	
サイン 点字シール	300*115*t2	2	枚	7,500	15,000	
サイン 点字シール	300*115*t2	1	枚	7,500	7,500	
サイン 点字シール	300*115*t2	1	枚	7,500	7,500	
サイン 点字シール	300*115*t2	1	枚	7,500	7,500	
計					423,000	

トイレ棟新築		ユニット及びその他		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
TB-1 トイレース	高圧メラミン樹脂化粧板 t=40	1	か所	182,000	182,000	
TB-2 トイレース	高圧メラミン樹脂化粧板 t=40	1	か所	170,000	170,000	
TB-2' トイレース	高圧メラミン樹脂化粧板 t=40	1	か所	170,000	170,000	
TB-3 トイレース	高圧メラミン樹脂化粧板 t=40	2	か所	73,500	147,000	
TB-4-1 トイレース	高圧メラミン樹脂化粧板 t=40	1	か所	278,000	278,000	
可動手すり		1	組	134,000	134,000	
L形手すり	230mm	1	組	48,200	48,200	
L形手すり	120mm	3	組	44,400	133,200	
小便器用手すり		1	組	60,200	60,200	
洗面器用手すり		4	組	40,700	162,800	
多目的シート		1	組	415,000	415,000	
ベビースーツ		1	組	257,000	257,000	
ベビースーツ		3	組	96,100	288,300	
鍵箱		1	台	9,540	9,540	
荷物掛フック		9	か所	1,670	15,030	
計					2,470,270	

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

トイレ棟機械設備新設		衛生器具設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
洋風大便器	温水洗浄便座	3	組	298,000	894,000	
身障者便器	温水洗浄便座	1	組	283,000	283,000	
小便器	自動洗浄	2	組	222,000	444,000	
洗面器	自動水栓	4	組	101,000	404,000	
身障者用洗面器	自動水栓	1	組	119,000	119,000	
身障者用手洗器	自動水栓	1	組	102,000	102,000	
掃除用流し	横水栓共	1	組	152,000	152,000	
化粧鏡	450*600	5	枚	20,200	101,000	
コバ`外ストメイトハ`ツク	電気温水器付	1	組	718,000	718,000	
横水栓	13-F17 キ-式 水栓柱共	1	本	13,800	13,800	
横水栓	キ-式 掃除用	2	個	3,470	6,940	
ガ-テンハ`ン	650*510	1	組	21,200	21,200	
計					3,258,940	

国土交通省 近畿地方整備局

トイレ棟機械設備新設 排水設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 100A	8	m	10,800	86,400	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 75A	26	m	8,240	214,240	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 65A	2	m	6,830	13,660	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 50A	8	m	5,350	42,800	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 40A	9	m	4,170	37,530	
通気・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 75A	6	m	8,240	49,440	
通気・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 65A	6	m	6,830	40,980	
通気・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 40A	8	m	4,170	33,360	
排水通気金物	アルミ製 埋込型 80A	1	個	16,300	16,300	
床上掃除口 (非防水形)	COA 100A	2	個	13,200	26,400	
床上掃除口 (非防水形)	COA 80A	4	個	11,400	45,600	
床排水トラップ (非防水形)	T 5A 50A	3	個	13,300	39,900	
計					646,610	

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局